
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 08 de mayo de 2025 
       TR. N.° 0199-2025-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 08 de mayo de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0199-2025-CU-UNALM. - La Molina, 08 de mayo de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327° del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y 
Zootecnia mediante resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, 
aprueban los Grados de Bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Biología, Ciencias 
– Meteorología, Ciencias – Ingeniería Meteorológica y Gestión de Riesgos Climáticos, 
Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Industrias 
Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias – Zootecnia; Que, revisado el 
expediente y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 
literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- 
Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 

CIENCIAS – AGRONOMÍA 

1 ALARCÓN PARDO, OLENKA SILVANA N° 205-FA-2025 
CIENCIAS - BIOLOGÍA 

1 ACOSTA FARIAS, PAULA REBECA N° 0195-2025/FC-UNALM 
2 BLANCO ORTIZ, ANA PAULA N° 0195-2025/FC-UNALM 

3 CANORIO VIDAL, LISSETE FIORELLA N° 0195-2025/FC-UNALM 
4 CARAZAS CORONADO, DAVID FERNANDO N° 0195-2025/FC-UNALM 

5 MORALES DÍAZ, ADRIANA MARÍA N° 0195-2025/FC-UNALM 

6 VALDERRAMA BLAS, RONALD PIERO N° 0195-2025/FC-UNALM 
CIENCIAS - METEOROLOGÍA 

1 CARBAJAL LOPEZ, KEVIN DOMINICK N° 0196-2025/FC-UNALM 
2 GRADOS TOCASCA, CARLOS ALONSO N° 0196-2025/FC-UNALM 

CIENCIAS – INGENIERÍA METEREOLÓGICA Y GESTIÓN DE RIESGOS CLIMÁTICOS 

1 PORRAS NUÑEZ, DANIEL ALONSO N° 0197-2025/FC-UNALM 
2 SANTILLAN JAPA, HECTOR PAUL  N° 0197-2025/FC-UNALM 

CIENCIAS - ECONOMÍA 

1 AZABACHE LA TORRE, IRVING MARTIN N° 0031-2025/CF-FEP 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA 

1 BERNEDO CORIMANYA, ROPSALÍA N° 0020-2025/CF-FEP 
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 08 de mayo de 2025 
       TR. N.° 0199-2025-CU-UNALM 

 

-2- 

CIENCIAS – INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

1 ACOSTA SARCO, GIANCARLO N° 049-2025/FIAL 

2 LECCA DE LA FUENTE, GABRIEL MARCELO N° 049-2025/FIAL 
3 MURRUGARRA MESIAS, ANDREA SAMANTHA N° 049-2025/FIAL 

4 SALAZAR VERA, ABRIL DAYANNE N° 053-2025/FIAL 
5 ZAMUDIO VELÁSQUEZ, GEORGETTE SOFÍA N° 049-2025/FIAL 

CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA 

1 CHAVEZ RODRIGUEZ, HANS ANDRE N° 082-25/FIA 

2 CUBAS ARTEAGA, EDGAR  N° 082-25/FIA 

3 HUAMANI RAMOS, JACKELINE LUCERO  N° 082-25/FIA 

4 YANGALI TAPAHUASCO, CARLOS NIVARDO N° 082-25/FIA 

CIENCIAS – ZOOTECNIA 

1 HUAMANÍ CCOCHACHI, MIRTHA LILIANA N° 104/FZ.25 

2 ÑIQUEN LOAYZA, ALESSANDRA ISABEL N° 104/FZ.25 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - 
Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,GyT,FACULTAD 


